​​ ​​​
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от «27» августа 2021г.                                                                                        № 50
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Починковском муниципальном округе Нижегородской области
В соответствии Законом Нижегородской области от 03 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:

1. Внести изменения и дополнения в положение о муниципальной службе в Починковском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Починковского муниципального округа от 27 ноября 2020 года № 65, следующего содержания:
1.1. Статью 4  дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1.  Муниципальным служащим, замещающим без ограничения срока полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются при наступлении оснований  присвоения  классного  чина,  предусмотренных  частями 4¹, 5 и 6 статьи 8¹ Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З.

Муниципальным служащим, замещающим на определенный срок полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.»;

1.2. Часть 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«6. Днем присвоения классного чина считается день, следующий за днем истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине, а при присвоении первого классного чина - день, установленный правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Днем присвоения классного чина по результатам квалификационного экзамена считается день сдачи муниципальным служащим квалификационного экзамена.»;

1.3. Часть 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7. Запись о присвоении классного чина вносится в трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, а также личное дело муниципального служащего.»;

1.4. В части 1 статьи 6:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) дополнить пунктом 9¹  следующего содержания:

9¹) сообщать в письменной форме представителю   нанимателя (работодателю) о приобретении   гражданства  (подданства)  иностранного государства либо  получении  вида  на  жительство  или  иного  документа, подтверждающего  право  на  постоянное  проживание гражданина на территории иностранного  государства,  в  день,  когда  муниципальному служащему стало известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства  (подданства)  иностранного  государства либо получения вида на жительство   или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.5. Пункты 6 и 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.6. Часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;

1.7. Часть 1 статьи 15  изложить в следующей редакции:

«1. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий:

1) первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;

2) очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

3) после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.»;
1.8. Пункт 2 части 1 статьи 16 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «На земле починковской» и разместить на официальном сайте администрации Починковского муниципального района http:// pochinki.org /.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области по законности, правопорядку, вопросам местного самоуправления и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин

Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин